
“Individuālo mācību kontu pieejas attīstība”

Mērķis ir attīstīt un aprobēt Latvijas kontekstam atbilstošu individuālo
mācību kontu (IMK) pieeju kā ilgtspējīgas un sociāli atbildīgas pieaugušo
izglītības atbalsta sistēmas elementu, radot plašākas iespējas un tiesības
personām no 18 gadiem saņemt atbilstoši darba tirgus prioritātēm
individualizētu mācību piedāvājumu.

IMK pieeja sākotnēji tiks nodrošināta aprobācijas procesā, bet pilnvērtīgi
sāks darboties pēc aprobācijas procesa 2026. gada otrajā pusgadā. 

Individuālais mācību konts ir fiziskas personas digitāls konts, kuru var izveidot personas no 18
gadiem, kas vēlas pilnveidot darbam nepieciešamās prasmes vai pārkvalificēties. IMK ir iespēja
uzkrāt informāciju par iepriekš iegūto izglītību un profesionālo pieredzi, iegūtajiem izglītību
apliecinošiem dokumentiem. 

KUR VAR IZVEIDOT IMK? 
IMK var izveidot platformā. Tā ir VIAA uzturēta tīmekļvietne, kurā ir pieejama informācija par
pieaugušo izglītību, izglītības programmu, izglītības pakalpojumu, karjeras attīstības atbalsta un
papildu atbalsta pasākumu piedāvājumu pilngadīgām fiziskām personām, neatkarīgi no to
nodarbinātības statusa, kā arī informācija par pieejamo publisko finansējumu pieaugušo izglītības
mācību piedāvājumam un finansēšanas nosacījumiem.

KO LIETOTĀJAM PIEDĀVĀ IMK?
Iepazīties ar informāciju par pieejamo mācībām un atbalsta pasākumiem paredzēto publisko
finansējumu, tā apjomu un atlikumu.
Pieteikties karjeras konsultācijām un/vai prasmju novērtēšanai.
Izveidot individuālo mācību ceļu un sekot tā izpildei.
Pieteikties izvēlētajai izglītības programmai.
Uzkrāt savus izglītības dokumentus un apliecinājumus par izglītības programmu apguvi.
Koplietot informāciju par izglītības dokumentiem un apliecinājumiem ar savu darba devēju.
Aizpildīt dažādas novērtējuma anketas par sniegtajiem pakalpojumiem. 

KAS IR IMK?

IE
SP

ĒJ
AS

PL
AT

FO
RM

A
IM

K

Finansē
Eiropas Savienība 
NextGenerationEU 



KĀDS IR PIEDĀVĀJUMS?

KAS VAR IESAISTĪTIES PROJEKTĀ?
Nodarbinātās personas, kuras sasniegušas vismaz 18 gadu vecumu. 
Prioritārās Projekta mērķa grupas:

nodarbinātie ar pabeigtu vai nepabeigtu pamatizglītību vai vispārējo vidējo izglītību;
nodarbinātie vecumā no 50 gadiem;
bēgļi un personas ar alternatīvo statusu.

“Atbalsts pieaugušo individuālajās
vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai”

Mērķis ir nodarbināto prasmju paaugstināšana un profesionālās kvalifikācijas
ieguve vai pārkvalifikācija, lai uzlabotu darba spēka kvalitāti un kapacitāti,
pilnveidotu nodarbināto personu profesionālo kompetenci atbilstoši darba
tirgus vajadzībām, veicinātu nodarbināto spēju efektīvāk pielāgoties
mainīgajiem darba apstākļiem, tādējādi nodrošinot nodarbināto noturību
darba tirgū, kā arī līdzdalības palielināšana pieaugušo izglītībā un pieaugušo
izglītības kvalitātes uzraudzības sistēmas izveide. Pēc Projekta īstenošanas
kvalifikāciju ir ieguvušas vairāk nekā 24 000 personas.

Īstenošanas periods: 2024. – 2029. gads

M
ĀC

IB
AS

M
ĒR

ĶA
 G

RU
PA

Profesionālās tālākizglītības programmas, tai skaitā modulārās profesionālās tālākizglītības
programmas.
Profesionālās pilnveides izglītības programmas.
Modulārās profesionālās izglītības programmas moduļi vai moduļu kopas.
Studiju modulis vai studiju kurss augstskolā vai koledžā.
Neformālās izglītības programmas, kas ietver darba tirgus prasībām atbilstošu sistematizētu
profesionālo pamatprasmju, prioritāri zinātnes, tehnoloģijas, inženierzinātnes un matemātikas,
kā arī zaļās un digitālās pārejas prasmju, apguvi.
Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšana.

IE
SA

IS
TE

KĀ IESAISTĪTIES PROJEKTĀ?
Meklēt atbildes uz jautājumiem pie pieaugušo izglītības koordinatora pašvaldībā vai VIAA;
Pieteikties karjeras konsultācijām un/vai izveidot karjeras attīstības plānu;
Pieteikties mācībām:

izveidot individuālo mācību kontu;
iepazīties ar pieejamajām atbalsta iespējām;
izvēlēties atbilstošāko mācību piedāvājumu;
pieteikties izvēlētajai izglītības programmai.


